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Compradores plaza por estado

AdRd
m COMPRADORES DE FEBRERO 2018
Estado FEBRERO 2017 % respecto al total
Aguascalientes 1,589 1.3%
Baja California 3,311 2.8%
Baja California Sur 926 0.8%
Campeche 675 0.6%
Chiapas 2,113 1.8%
Chihuahua 3,673 3.1%
Coahuila 3,094 2.6%
Colima 845 0.7%
Distrito Federal 19,607 16.6%
Durango 1,002 0.8%
Edo. de México 13,450 11.4%
Guanajuato 4,844 41%
Guerrero 1,257 1.1%
Hidalgo 1,488 1.3%
Jalisco 9,318 7.9%
Michoacan 2,709 2.3%
Morelos 1,512 1.3%
Nayarit 681 0.6%
Nuevo Ledn 8,811 7.5%
Oaxaca 1,847 1.6%
Puebla 6,094 5.2%
Querétaro 2,619 2.2%
Quintana Roo 2,364 2.0%
San Luis Potosi 2,246 1.9%
Sinaloa 3,204 2.7%
Sonora 2,664 2.3%
Tabasco 1,329 1.1%
Tamaulipas 2,591 2.2%
Tlaxcala 705 0.6%
Veracruz 4,274 3.6%
Yucatan 1,841 1.6%
Zacatecas 827 0.7%
Marcas que no Comparten 4,466 3.8%
Total 117,976 100.0%

Fuente: Urban Science

FEBRERO 2018

1,341
2,458
763
639
1,688
2,832
3,014
772
17,5639
972
13,149
4,514
1,074
1,560
8,765
2,341
1,294
719
8,465
1,564
5,191
2,561
2,028
2,275
2,667
2,378
1,296
2,562
703
4,182
1,991
855
5,332

109,484

% respecto al
total
1.2%

2.2%
0.7%
0.6%
1.5%
2.6%
2.8%
0.7%
16.0%
0.9%
12.0%
4.1%
1.0%
1.4%
8.0%
2.1%
1.2%
0.7%
7.7%
1.4%
4.7%
2.3%
1.9%
2.1%
2.4%
2.2%
1.2%
2.3%
0.6%
3.8%
1.8%
0.8%
4.9%
100.0%

Variacion /%)

-15.6%
-25.8%
-17.6%
-5.3%
-20.1%
-22.9%
-2.6%
-8.6%
-10.5%
-3.0%
-2.2%
-6.8%
-14.6%
4.8%
-5.9%
-13.6%
-14.4%
5.6%
-3.9%
-15.3%
-14.8%
-2.2%
-14.2%
1.3%
-16.8%
-10.7%
-2.5%
-1.1%
-0.3%
-2.2%
8.1%
3.4%
19.4%
-7.2%

Nota: Se refiere a informacién de compradores. No incluye informacién de Isuzu, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes Benz y Porsche

La informacién de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Estado

Distrito Federal
Edo. de México
Jalisco

Nuevo Leodn
Puebla
Guanajuato
Veracruz
MEDIA NACIONAL
Coahuila
Chihuahua
Sinaloa
Tamaulipas
Querétaro

Baja California
Sonora
Michoacan

San Luis Potosi
Quintana Roo
Yucatan
Chiapas
Oaxaca

Hidalgo
Aguascalientes
Tabasco
Morelos
Guerrero
Durango
Zacatecas
Colima

Baja California Sur
Nayarit

Tlaxcala
Campeche
Marcas que no Comparten
Total Republica

FEBRERO 2018

109,484

17,539
13,149
8,765
8,465
5,191
4,514
4,182
3,254
3,014
2,832
2,667
2,562
2,561
2,458
2,378
2,341
2,275
2,028
1,991
1,688
1,564
1,560
1,341
1,296
1,294
1,074
972
855
772
763
719
703
639
5,332

Lugar

~No absdwN

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32



A

JAMDAN

Estado

Aguascalientes
Baja California
Baja California Sur
Campeche
Chiapas
Chihuahua
Coahuila
Colima

Distrito Federal
Durango

Edo. de México
Guanajuato
Guerrero
Hidalgo
Jalisco
Michoacan
Morelos
Nayarit

Nuevo Leon
Oaxaca
Puebla
Querétaro
Quintana Roo
San Luis Potosi
Sinaloa
Sonora
Tabasco
Tamaulipas
Tlaxcala
Veracruz
Yucatan
Zacatecas

Marcas que no Comparten

Total

Fuente: Urban Science
Nota: Se refiere a informacion de compradores. No incluye informacién de Isuzu, Mini, Smart, Audi, BMW, Jaguar, Land Rover, Mercedes Benz y Porsche

Compradores plaza por estado

ACUMULADO DE COMPRADORES DE ENERO A FEBRERO 2018

ENERO A FEBRERO
2017
3,179
6,880
1,827
1,433
4,104
7,794
6,654
1,716
38,427
2,154
27,800
9,757
2,612
3,248
19,852
5,536
3,096
1,459
18,080
3,771
11,643
5,359
4,527
4,813
6,375
5,540
2,780
5,809
1,510
8,914
4,007
1,781
8,799

241,236

% respecto al total

1.3%
2.9%
0.8%
0.6%
1.7%
3.2%
2.8%
0.7%
15.9%
0.9%
11.5%
4.0%
1.1%
1.3%
8.2%
2.3%
1.3%
0.6%
7.5%
1.6%
4.8%
2.2%
1.9%
2.0%
2.6%
2.3%
1.2%
2.4%
0.6%
3.7%
1.7%
0.7%
3.6%

100.0%

ENERO A
FEBRERO 2018
2,767
5,127
1,551
1,321
3,426
5,972
6,025
1,619
33,994
2,005
26,000
9,006
2,210
3,143
17,214
4,874
2,684
1,482
16,704
3,259
10,643
5,208
3,998
4,648
5,307
4,902
2,719
5,048
1,502
8,452
3,895
1,688
10,236

218,629

% respecto al
total

1.3%
2.3%
0.7%
0.6%
1.6%
2.7%
2.8%
0.7%
15.5%
0.9%
11.9%
4.1%
1.0%
1.4%
7.9%
2.2%
1.2%
0.7%
7.6%
1.5%
4.9%
2.4%
1.8%
2.1%
2.4%
2.2%
1.2%
2.3%
0.7%
3.9%
1.8%
0.8%
4.7%
100.0%

Variacion (%)

-13.0%
-25.5%
-15.1%
-7.8%
-16.5%
-23.4%
-9.5%
-5.7%
-11.5%
-6.9%
-6.5%
-1.7%
-15.4%
-3.2%
-13.3%
-12.0%
-13.3%
1.6%
-7.6%
-13.6%
-8.6%
-2.8%
-11.7%
-3.4%
-16.8%
-11.5%
-2.2%
-13.1%
-0.5%
-5.2%
-2.8%
-5.2%
16.3%
-9.4%

La informacion de compradores se refiere a los registros de acuerdo a la plaza, ciudad o estado domicilio del comprador (cliente final).

Estado

Distrito Federal
Edo. de México
Jalisco

Nuevo Leoén
Puebla
Guanajuato
Veracruz
MEDIA NACIONAL
Coahuila
Chihuahua
Sinaloa
Querétaro

Baja California
Tamaulipas
Sonora
Michoacan

San Luis Potosi
Quintana Roo
Yucatan
Chiapas
Oaxaca
Hidalgo
Aguascalientes
Tabasco
Morelos
Guerrero
Durango
Zacatecas
Colima

Baja California Sur
Tlaxcala
Nayarit
Campeche

Marcas que no Comparten

Total Republica

ENERO A FEBRERO

2018

33,994
26,000
17,214
16,704
10,643
9,006
8,452
6,512
6,025
5,972
5,307
5,208
5,127
5,048
4,902
4,874
4,648
3,998
3,895
3,426
3,259
3,143
2,767
2,719
2,684
2,210
2,005
1,688
1,619
1,551
1,502
1,482
1,321
10,236
218,629

Lugar

~No o~ WON

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32



